COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO N°             DE 2013

(Do Sr. Mário Negromonte)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater o desperdício de

energia eólica por falta de linhas de

transmissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255 do regimento

Interno, a realização de audiência pública nesta Comissão de Minas e Energia

para debater o desperdício de energia eólica por falta de linhas de transmissão.

Solicito que sejam convidados a participar da audiência:

1) Presidente Executiva da Associação Brasileira de

Energia Eólica – ABEEólica, Senhora Élbia Melo; e

2) Representante da Renova Energia, Senhor Renato

Amaral.

Sala da Comissão, em 07 de maio de 2013.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE
PP/BA